
GG-Nyhedsbrev 
nr.3 / 6. februar 2009

Spansklærer

Efter  vinterferien  starter  Hanne  Winther  (HW) 
som  vikar  her  på  skolen  i  spansk.  Hanne  skal 
undervise 1g SPB og 1d SPB. Jeg håber, I vil tage 
godt imod hende.

GB

Læsevejleder –  internt opslag
Vi har, som det måske er bekendt fra PU’s referat, 
søgt og fået bevilget penge fra Kompetencefonden 
til uddannelse af 2 læsevejledere. 
Uddannelsen  løber  fra  september  2009  til  maj 
2010  og  består  af  to  moduler,  hvert  på  38-40 
lektioner  med  ca.  5  lektioner  ad  gangen. 
Undervisningen  vil  være  tilrettelagt  ca.  hver 
anden uge, og vi skal derfor have det medtænkt i 
skemalægningen til næste år, da det kræver en fast 
undervisningsfri  dag,  ligesom  timerne  skal 
indregnes i årsnormen.
Yderligere  information  om  uddannelsen  og 
arbejdsopgaver for læsevejledningen kan fås ved 
henvendelse til GB eller BG.
Læsevejlederen  tildeles  150  timer  pr.  år  for 
udførelse  af  de  arbejdsopgaver,  der  er  tilknyttet 
læsevejlederjobbet..
Skriftlig ansøgning til  GB senest fredag den 27. 
februar.

GB

Brobygning og introduktionskurser
Ved mødet om introduktionskurserne for 8. klasse 
blev  der  bedt  om  en  orientering  af,  hvordan 
brobygningen nu er struktureret. Det følgende er 
et forsøg på at redegøre for dette.
I  løbet  af  fire  uger  i  marts  måned  kommer 
kommunens  8.  klasses  elever  på  besøg  her  på 
skolen.  Efter  den  nye  lov  om brobygning,  som 
trådte i  kraft  sidste år,  skal folkeskoleeleverne i 
brobygning  på  ungdomsuddannelserne  både  i  8. 
og 10. klasse og kan vælge at komme i 9. klasse.
Når  besøget  af  8.  klasserne  er  overstået,  har  vi 
prøvet at have elever fra alle tre årgange efter den 
nye model, og om nogle år, når modellen er kørt 
helt  ind,  vil  vi  få de samme elever på besøg to 
eller tre gange.
Derfor har vi tænkt på, at både form og indhold i 

de tre brobygningsforløb skal være forskellige, så 
eleverne møder forskellige fag og undervisnings-
metoder hver gang.
Der er  dog det  fælles,  at  alle tre årgange bliver 
budt  velkommen  af  vores  studievejledere,  og 8. 
klasserne får  desuden tilknyttet  nogle  elever  fra 
1g/1hf, som skal hjælpe dem med at finde sig godt 
til rette, mens de er her. Alle forløb slutter også af 
med,  at  eleverne  bliver  bedt  om  at  evaluere 
besøget.
8. klasses introduktionskursus varer tre dage, og i 
den tid skal eleverne overvære undervisningen i et 
modul hver dag, enten i en 1g-klasse eller i 1hf. 
Desuden har vi valgt, at eleverne skal undervises i 
fag, som de er bekendte med fra folkeskolen. I år 
har vi valgt dansk, engelsk, idræt, musik, religion 
og samfundsfag. Alle fag tager udgangspunkt i det 
samme  tema,  USA,  men  griber  det  an  fra 
forskellige synsvinkler.
9.  og  10.  klasses  brobygning  løb  af  stablen  i 
efteråret. Her varede besøget 1 uge for hver af de 
to årgange. I 9. klasse kan man også udbyde to-
ugers forløb, men de første erfaringer viser, at det 
vælger eleverne ikke, så det vil vi ikke udbyde i 
år.
I  9.  klasse  lægger  vi  vægt  på,  at  eleverne  skal 
stifte bekendtskab med fag, der karakteriserer de 
studieretninger,  skolen udbyder  på  stx,  og at  de 
desuden få et indtryk af de fag, der undervises i på 
hf.  Arbejdsformerne  spænder  fra  klasseunder-
visning  til  par-  og  gruppearbejde.  I  10.  klasse 
undervises i 5-6 forskellige fag, og med baggrund 
i disse udarbejder eleverne et projekt.
I  efteråret  evaluerede  vi  9.  og  10.  klasses 
brobygning  både  blandt  eleverne  og  blandt  de 
lærere,  som  underviste.  Fra  begge  hold  kom 
overvejende positive tilbagemeldinger, så på den 
baggrund vil vi - med små justeringer - gentage 
sidste  års  modeller.  Hvis  8.  klasses  eleverne  til 
marts tager godt imod introduktionskurset, har vi 
også  her  fundet  en  model,  som  vi  kan  bygge 
videre på.

BG

Besøg  af Magistrenes Pensionskasse 
Onsdag den 25. februar får vi besøg af Kenneth 
Petersen  fra  Magistrenes  Pensionskasse.  Fra 
middagstid  bliver  der  mulighed  for  individuel 
rådgivning  på  lærerværelset,  og  kl.  15.10  byder 



MP på sandwich i forbindelse med et møde med 
generel information. 
Efter  vinterferien  får  vi  tilsendt  materiale  om 
arrangementet,  og I får mulighed for at  tilmelde 
jer  til  eftermiddagsmødet  og  den  individuelle 
rådgivning, idet jeg hænger to tilmeldingslister op 
på opslagstavlen. 

MK

Terminsprøver
Alle årets terminsprøver ligger i uge 10. I bedes 
på de forskellige hold eller  i  klasserne instruere 
eleverne om, hvordan prøverne foregår i jeres fag. 
Skal  man  anvende  computer,  skal  man  selv 
medbringe  computer og printer.  Vi printer ikke 
ud for eleverne. Alle terminsprøver på nær musik 
foregår i festsalen, og der bliver lagt strøm ud til 
alle borde.
I  begyndelsen af  uge 8 sender  jeg en mail  med 
oversigterne til alle elever og lærere. Der vil også 
blive  sat  oversigter  op  til  eleverne  på  en  mobil 
opslagstavle  i  kantinen  ved  væggen  ind  mod 
biblioteket,  og  til  lærerne  på  lærer-værelset. 
Samtidig får I besked om, hvornår kontoret gerne 
vil  modtage  terminsprøverne  i  færdigkopieret 
stand.
Jeg  skal  gøre  opmærksom  på,  at  i 
overensstemmelse  med  tillidskvindens  ønsker 
stadig er lærerne, der går vagt. Dette er på grund 
af kollegers undertid.

BJ

God vinterferie!
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